
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Петухово
2021 года №

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района от 22
апреля 2021 года №299 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского

района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в
Петуховском районе» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Петуховского
района от 16 декабря 2015 г. № 384 «О муниципальных программах Петуховского района»,
Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петуховского района от 22 апреля 2021
года № 299 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского района
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Петуховском
районе» на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. в строку «Объемы бюджетных ассигнований» раздела I. Паспорт муниципальной
программы Петуховского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности в Петуховском районе на 2021-2025 годы приложения к постановлению внести
изменения и изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Планируемый объем бюджетного
финансирования реализации Программы в
2021 - 2025 годах за счет средств районного
бюджета составляет 358,9 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 год — 71,7 тыс. рублей;
2022год - 71,6 тыс. рублей;
2023 год — 71,6 тыс. рублей;
2024 год - 72,0 тыс. рублей;
2025 год - 72,0 тыс, рублей

" 9

2. в приложение 2 к муниципальной программе Петуховского района "Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности в Петуховском районе» на 2021-
2025 годы внести изменения и изложить его согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом
Петуховского района Курганской области.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Петуховского района.

Глава Петуховского муниципального округа (^ Лр/ И.В. Арзин



Приложение к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа

^ 2021г. №^у
«О внесении изменений в постановление Администрации

Петуховского района от 22 апреля 2021г. №299
«Об утверждении муниципальной программы

Петуховского района «Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности в Петуховском районе»

на 2021-2025 годы»

Приложение 2
к муниципальной программе Петуховского района

"Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности в Петуховском районе» на 2021-2025 годы

Информация
по ресурсному обеспечению муниципальной программы Петуховского района "Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в Петуховском районе» на 2021-2025 годы

N
п/п

1

Задача, на
решение которой

направлено
финансирование

Повышение уровня
защиты жизни,

здоровья и
безопасности

Мероприятие

Проведение
спортивных
мероприятий в том
числе «Старты

Главный
рас порядит
ель средств
районного
бюджета

Администр
ация

района

Источник
финансир

ования

Районный
бюджет

Объем финансирования по годам, тысяч рублей

всего

70,0

2021
год
10,0

2022
год
15,0

2023
год
15,0

2024
год
15,0

2025
год
15,0

Целевой
индикатор, на
достижение

которого
направлено

финансирование*

Доля
противоправных

деяний,
совершенных в



2

-

3

4

5

граждан на
территории

Курганской области

Повышение уровня
правовой

грамотности и
развитие

правосознания
граждан

надежд» среди
подростков с
девиантным
поведением
Приобретение ГСМ
для проведение
межведомственных
рейдов по
профилактике
правонарушений
Проведение
информационно -
пропагандистского
сопровождения
результатов
деятельности
Изготовление
информационно-
просветительской
агитационной
продукции (памяток)
Обеспечение

материального

стимулирования

деятельности
народных

дружинников,
членов

добровольных
народных дружин

по защите

Государственной

границы Российской
Федерации на

Администр
ация

района

Администр
ация

района

Администр
ация

района

Администр
ация

района

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

130,0

40,0

20,0

15,0

50,0

0

0

3,0

20,0

10,0

5,0

3,0

20,0

10,0

5,0

з,о

20,0

10,0

5,0

3,0

20,0

10,0

5,0

3,0

общественных
местах и на улицах,

от общего
количества

зарегистрированны
х преступлений



6

7

8

9

Создание условий
подросткам и
молодежи для
участия в
творческих
конкурсах,
фестивалях,
выставках
Создание условий
подросткам и
молодежи для
участия в
спортивных
соревнованиях,
мероприятиях по
здоровому образу
жизни
Деятельность
волонтеров в сфере
пропаганды
здорового образа
жизни,
приобретение
новогодних

территории

Петуховского
района
Обеспечение
направления лиц без
определенного места
жительства и занятий
в отделение
социальной адаптации
для лиц без
определенного места
жительства и занятий

Администр
ация

района

Администр
ация

района

Администр
ация

района

Администр
ация

района

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

10,0

37,0

30

30,1

2,0

0,0

0,0

6,1

2,0

9,0

7,5

6,0

2,0

9,0

7,5

6,0

2,0

9,0

7,5

6,0

2,0

9,0

7,5

6,0

Первичная
заболеваемость
наркоманией на 10
тысяч населения

•



10

-

11

подарков для детей,
находящихся в
социально опасном
положении
Изготовление и
распространение
буклетов, баннеров,
видеосюжетов,
пропагандирующих
здоровый образ
жизни

Совершенствован
ие системы
запретов,
ограничений и
требований,
установленных в
целях
противодействия
коррупции;
повышение
эффективности
просветительски,
образовательных
и иных
мероприятий,
направленных на
формирование
антикоррупционн
ого поведения
муниципальных
служащих в
Курганской
области,

Изготовление и
распространение
памяток, листовок,
баннеров

Администр
ация

района

Администр
ация

районаРайо
нный

бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

10

3,8

0,0

0,6

2,5

0,6

2,5

0,6

2,5

1,0

2.5

1,0 Доля граждан,
которые готовы
сообщить о
фактах коррупции
в открытой
форме, от числа
опрошенных
(в рамках
социологического
исследования)

-



популяризацию в
обществе
антикоррупционн
ых стандартов и
развитие
общественного
правосознания.
Всего 358,9 71,7 71,6 71,6 72,0 72,0

* значения целевых индикаторов по годам приведены в разделе VIII муниципальной программы Петуховского района "Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности в Петуховском районе".


